Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de agosto de 2025.

Oficio nº 0326/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0129/2025, protocolado sob nº 939/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25.08.2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Márcio Alves Ferreira, solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, enviar

a esta Casa relação completa, contendo as seguintes informações relativas à

utilização de veículos e máquinas alugados pelo Município:

1. Informar quais veículos e máquinas estão atualmente alugados,

esclarecendo a qual secretaria cada um está alocado.

2. Informar qual o valor mensal pago por cada um desses veículos,

enviando cópia dos contratos de locação correspondentes.

A obtenção dessas informações é de extrema importância para o

exercício da fiscalização do Poder Legislativo e para a prestação de contas de

forma clara e objetiva à população.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente